[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02. 2014
                                           №36                             р.п. Шолоховский
	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении за  2013 год

        В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013. № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы» за  2013 год согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения                                                           М.Б.Казаков
Верно:
Ведущий специалист                                                            В.И. Старыгина

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от  12 февраля  2014 года № 36
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год (за весь период реализации программы)  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»

	1
	Протяженность участков автомобильных дорог муниципального значения, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований

	23,5 км.
	24,0 км

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа          «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Спортивная
	Павлик С.М.
	01.04.2013
	30.06.2013
	10.04.2013
	16.05.2013
	1,280 км
	1,280 км

	1.1.2
	Реконструкция внутрипоселковых дорог по ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Гоголя, ул. Крайняя
	Павлик С.М.
	01.04.2013
	30.06.2013
	01.04.2013
	05.12.2013
	2,801 км
	2,801 км
	Не качественно выполненные работы

	1.1.3
	Работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	Павлик С.М.
	01.03.2013
	31.12.2013
	01.03.2013
	22.10.2013
	24,0 км
	24,0 км

	1.1.4
	Ремонт проездов к многоквартирным домам
	Павлик С.М.
	01.04.2013
	30.06.2013
	01.04.2013
	20.06.2013
	26 проездов
	26 проездов

	1.1.5
	Осуществление строительного контроля
	Павлик С.М.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	1 объект
	1 объект

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»      за  2013 г.

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»
	всего
	44963,4
	32333,7

	областной бюджет
	41416,3
	28877,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3547,1
	3456,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Спортивная
	всего
	8232,4
	8232,2

	областной бюджет
	7738,4
	7738,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	494,0
	493,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Реконструкция внутрипоселковых дорог по ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Гоголя, ул. Крайняя
	всего
	21405,1
	8962,7

	областной бюджет
	20120,7
	7678,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1284,4
	1284,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	всего
	1668,4
	1668,4

	областной бюджет
	724,2
	702,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	944,2
	853,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Ремонт проездов к многоквартирным домам
	всего
	13647,5
	13572,7

	областной бюджет
	12833,0
	12758,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	814,5
	814,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Осуществление строительного контроля
	всего
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Шолоховского городского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Шолоховского городского поселения
в отчетном году
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы»
   (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	местный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	 Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Спортивная
	 6
	 94
	 493,9
	 100
	 7738,3
	 100

	Реконструкция внутрипоселковых дорог по ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Гоголя, ул. Крайняя
	 6
	 94
	1284,3
	100
	7678,4
	38,2

	Ремонт проездов к многоквартирным домам
	 6
	 94
	814,4
	100
	12758,4
	99,4

	ВСЕГО:
	 6
	94
	2592,6
	 100
	28175,1
	69,2

Оценка эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Шолоховском городском поселении на 2013-2015 годы».

В 2013 году муниципальной  долгосрочной целевой программой «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» предусмотрена реализация 5 мероприятий на сумму  44963,4 тыс. руб.,  которые исполнены в сумме 32333,7 тыс. руб., что составляет 72%.

Выполнены следующие программные мероприятия:

- Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Спортивная Общая сумма, выделенная на данное мероприятие Программы составила 8232,4 тыс. руб., в том числе из средств областного бюджета – 7738,4 тыс. руб., из средств бюджета Белокалитвинского района – 380,0 тыс. руб.; из средств бюджета поселения – 114,0 тыс. руб. Освоение средств составляет 100%. Протяжённость капитально отремонтированной улицы -1280,0 м;
- Реконструкция внутрипоселковых дорог по ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Гоголя, ул. Крайняя. Общая сумма средств, выделенных на реализацию программного мероприятия составила 21405,1 тыс. руб., в том числе из средств областного бюджета – 20120,7 тыс. руб., из средств бюджета Белокалитвинского района – 1284,3 тыс. руб., из средств поселения – 0,1 тыс. руб. За период реализации программного мероприятия средства местного бюджета освоены в полном объема, освоение средств областного бюджета составляет 38,2 %. Причинами не освоения выделенных средств является некачественно выполненные работы и несвоевременное предоставление подрядной организацией актов выполненных работ. Протяженность реконструированных дорог- 2,8 км;

- Работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования выполнены за счет средств областного бюджета в сумме- 724,2 тыс. руб., за счет средств поселения в сумме- 944,2 тыс. руб. Областные средства освоены в сумме 702,5 тыс. руб. или 97% (экономия в результате проведенных торгов составила 21,7 тыс. руб.), средства бюджета поселения освоены в сумме  853,6 тыс. руб. или 90,4 % (экономия - 90,4 тыс. руб.);
- На ремонт проездов к многоквартирным домам выделено 13647,5 тыс. руб., в том числе из средств областного бюджета – 12833,0 тыс. руб., из средств бюджета Белокалитвинского района – 814,4 тыс. руб., из средств поселения – 0,1 тыс. руб. Освоено: средств областного бюджета-12758,4 тыс. руб. (экономия по результатам торгов- 74,6 тыс. руб.), средств местного бюджета- 814,4 тыс. руб.
 Уровень финансирования мероприятий Программы в 2013 году составил:

- областной бюджет – 92,1 %;
- районный бюджет – 5,5 %;

- бюджет поселения  - 2,4 %.
Мероприятия, предусмотренные Программой, играют важную роль в социально-экономическом развитии Шолоховского городского поселения.

Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее средств бюджетов, обеспечена  за счет исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств.

В результате реализации Программы решены следующие задачи:

1) сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет проведения капитального ремонта;
2) увеличение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования за счет реконструкции автомобильных дорог на уровне 100 процентов от общей протяженности автомобильных дорог;
3) обеспечение и улучшение условий движения автотранспорта при сезонной эксплуатации автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет применения коммунальной техники
Ведущий специалист
                     В.И. Старыгина
_1454830413.bin